

# MedicinVisit

MedicinVisit er **15** minutters

**1:1** besøg i almen praksis i  
Region Hovedstaden  
om rationel farmakoterapi fra



Klinisk Farmakologisk Afdeling  
[medicinfunktionen.dk](http://medicinfunktionen.dk)

## Vi besøgte

698 læger

489 praksispersonale

58 % af alle lægeklinikker

## ...og fortalte om astma og PPI



## Afprøvning

Vi afprøvede, om de alment praktiserende læger i Region Hovedstaden ville tage imod MedicinVisit. Du kan se resultaterne her. Vi undersøgte også, om MedicinVisit kunne påvirke lægernes udskrivningsmønster (se bagside). Resultaterne herfra kommer i 2024.

15  
min

# Sådan tog lægerne imod MedicinVisit

## Uvildig og faglig funderet vidensopdatering

"Jeg tager jo ikke imod besøg fra lægemiddel-firmaerne. **Det så dejligt at I kommer ud og er upartiske** og jeg ikke skal være på vagt over for hvad I siger"

"I 90'erne kom industrien jo ud og fortalte og gav frokost. Og hvis de var kommet med alt deres Bufomix, havde jeg været lidt tilbageholden, men **det er så dejligt at du kommer og er uvildig og evidensbaseret.**"

"Vi bruger ikke konsulenterne fra industrien mere"

## Direkte anvendeligt og overskueligt materiale

"Jamen **dét her gør det rigtig overskueligt.**  
Det er skidegodt det her!"

"Du kan godt gå tilbage og sige det var **godt og overskueligt**"

"Selv om jeg havde læst vejledningen, var det **rigtig godt at gå helt styr på det** med p.n. og fast"

## Korte fokuserede besøg

"Når man ved det kun er 15 min er det nemt at sige 'ja' til"

"**Klart og tydeligt**"

"Nogle gange kom de [industrien] faktisk med noget godt, men det var jo 3-4 konsultationer for hver af os vi gik glip af, og det stod ikke mål med hvad vi fik ud af det"

## Undersøgelse af effekten af MedicinVisit

Alle almene praksis i Region Hovedstaden blev i perioden september 2021-oktober 2022 tilbudt besøg. Lægehusene var randomiseret til at blive tilbudt besøg om enten "de nye astmaanbefalinger" eller "seponering af protonpump hæmmere (PPI)". Vi undersøger udviklingen i, hvordan der udskrives astmamedicin og PPI fra året før besøget til året efter besøget. Det sammenligner vi med de lægehuse som tog imod det andet besøg (PPI og astma). Resultaterne fra undersøgelsen bliver tilgængelige i løbet af 2024.